
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI, PEG E PERFORMANCE

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  Gara  n.  1/SUA/2022  ¿  Servizi.  Servizio  di  supporto  specialistico  e  assistenza  tecnica
all¿Organismo Intermedio Città di Cagliari per l¿attuazione del PON Città Metropolitane 2014-2020.
CIG 9117229F5E. CUP G21C22000000006 ¿ Sostituzione componente Commissione Giudicatrice.

La Dirigente

Visti:
• il D.Lgs. 267/2000, contenente il TUEL, con particolare riferimento agli artt. 107, 147, 147bis;

• il D.Lgs. 50/2016 ed in particolare gli artt. 29 e 77;

• il D.L. 76/2020 “Decreto semplificazioni”, convertito, con modificazioni con L. 120/2020;

• il Regolamento di contabilità comunale;

• il Bilancio pluriennale 2021/2022/2023 e il DUP 2021/2023, approvato con la Deliberazione
del  Consiglio Comunale n.  75 del  11/05/2021 con particolare riferimento alla  Missione 1,
Programma 11;

• il  D.L.  77/2021 “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di
rafforzamento  delle  strutture  amministrative  e  di  accelerazione  e  snellimento  delle
procedure”, convertito con modificazioni, con L. 108/2021;

• il  D.Lgs.  33/2013  avente  ad  oggetto  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni,
in particolare l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”;

• l'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 “Regolamento generale sulla protezione dei dati”;

• la L. 241/1990, sul procedimento amministrativo;

Premesso che:

• l'Amministrazione Comunale di Cagliari, in esecuzione della determinazione del Dirigente del
Servizio Programmazione e Controlli, Peg e Performance n. 1262 del 28/2/2022, ha stabilito di
affidare,  mediante  procedura  aperta  ai  sensi  dell'art.  60  del  D.Lgs.  50/2016,  il  servizio  in
oggetto;

• con la  determinazione sopra richiamata sono stati  approvati  gli  atti  di  gara e assunte le
prenotazioni  di  impegno  di  spesa  necessarie  a  far  fronte  agli  oneri  economici  derivanti
dall’affidamento del servizio;

• l'importo a base di gara è pari a € 819.683,70 + IVA;

• la procedura verrà aggiudicata col criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai
sensi  dell'art.  95  del  D.Lgs.  50/2016,  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto
qualità/prezzo,  secondo  i  criteri  e  sub  criteri  indicati  nell’allegato  n.  2)  Requisiti  di
partecipazione e criteri di aggiudicazione;

Determinazione n. 2770 del 05/05/2022
Atto firmato digitalmente



• il Responsabile del procedimento è il Dirigente del Servizio Programmazione e Controlli, Peg
e Performance, Dott.ssa Maria Franca Urru;

• sono stati acquisiti il codice CUP G21C22000000006 e il codice CIG 9117229F5E;

Dato atto che con propria Determinazione Dirigenziale n. 2615 del 28/04/2022 è stata nominata la
Commissione Giudicatrice ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 che prevede che
nelle  procedure  di  affidamento  di  contratti  d'appalto  da  aggiudicare  con  il  criterio  dell'offerta
economicamente  più  vantaggiosa,  la  valutazione  delle  offerte  dal  punto  di  vista  tecnico  ed
economico  è  demandata  ad  una  Commissione  Giudicatrice,  composta  da  esperti  nello  specifico
settore cui afferisce l'oggetto del contratto, in numero dispari e che la nomina dei commissari e la
costituzione  della  commissione  devono  avvenire  dopo  la  scadenza  del  termine  fissato  per  la
presentazione delle offerte;

Preso atto della sopravvenuta indisponibilità allo svolgimento dell’incarico di Commissario del Dott.
Pierangelo Orofino in considerazione della cessazione del suo rapporto di lavoro con il Comune di
Cagliari;

Rilevata  pertanto la  necessità  di  provvedere alla  sua sostituzione e acquisita  la  disponibilità  allo
svolgimento  dell’incarico  di  Commissario  della  Dott.ssa  Rita  Carboni,  già  nominata  segretaria
verbalizzante in seno alla Commissione di che trattasi con la succitata Determinazione Dirigenziale n.
2615 del 28/04/2022;

Stabilito, pertanto, che la composizione della Commissione Giudicatrice per la valutazione dell'offerta
tecnica ed economica relativamente all'affidamento dell'appalto in oggetto sia la seguente:

• Ing. Riccardo Castrignanò (Presidente), Dirigente del Smart City e Innovazione Tecnologica;

• Dott. Gianbattista Marotto (Componente), Dirigente del Servizio Igiene del Suolo e Ambiente;

• Dott.ssa Rita Carboni (Componente e Segretario verbalizzante), Funzionario PO del Servizio
Smart City e Innovazione Tecnologica;

Dato atto che

• i  commissari  non  hanno svolto  né  svolgeranno  alcun'altra  funzione  o  incarico  tecnico  o
amministrativo relativamente  all'appalto  del  cui  affidamento  si  tratta,  così  come previsto
dall'art. 77, comma 4 del D.Lgs. 50/2016;

• sono state acquisite dai singoli componenti della Commissione di gara e dal Segretario le
dichiarazioni  ai  sensi  dell’art.  47  del  DPR  445/2000  circa  l’inesistenza  di  cause  di
incompatibilità e di astensione così come previsto all’art. 77, comma 9 del D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa

1) di nominare, in riferimento all’appalto in oggetto relativo al Servizio di supporto specialistico e
assistenza  tecnica  all’Organismo  Intermedio  Città  di  Cagliari  per  l’attuazione  del  PON  Città
Metropolitane 2014-2020. CIG 9117229F5E. CUP G21C22000000006, la Dott.ssa Rita Carboni quale
componente della Commissione Giudicatrice in sostituzione del Commissario Pierangelo Orofino;

2) di dare atto che a seguito di detta sostituzione la Commissione risulta così composta:

• Ing. Riccardo Castrignanò (Presidente), Dirigente del Smart City e Innovazione Tecnologica;

• Dott. Gianbattista Marotto (Componente), Dirigente del Servizio Igiene del Suolo e Ambiente;

• Dott.ssa Rita Carboni (Componente e Segretario verbalizzante), Funzionario PO del Servizio
Smart City e Innovazione Tecnologica;2) di nominare, in qualità di Segretario verbalizzante la

Determinazione n. 2770 del 05/05/2022
Atto firmato digitalmente



Dott.ssa  Rita  Carboni,  Funzionario  Amministrativo  del  Servizio  Smart  City  e  Innovazione
Tecnologica;

3) di dare atto che:

• la  Commissione Giudicatrice,  opererà sulla  piattaforma telematica "Appalti  & Contratti"  in
dotazione all'Amministrazione Comunale e provvederà alla valutazione dell’offerta tecnica ed
economica presentata dai concorrenti ammessi;

• il  presente  provvedimento  nonché  i  curricula  dei  commissari  verranno  pubblicati,  in
ottemperanza al disposto di cui all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul profilo del committente nella
sezione Amministrazione Trasparente del Comune di Cagliari;

• la  presente  determinazione  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione
economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’Ente,  è  immediatamente  esecutiva  e  viene
pubblicata all’Albo Pretorio Comunale online, ai fini della generale conoscenza.

 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Maria Pala
Estensore:    

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI, PEG
E PERFORMANCE

La Dirigente
(Maria Franca Urru)

Determinazione n. 2770 del 05/05/2022
Atto firmato digitalmente


